
34196 Viernes 24 septiembre 1999 BOE núm. 229

IV) Los equipos que lleguen al final de su vida útil deberán ser devuel-
tos al importador.

i) Recomendaciones del importador relativas a las medidas impuestas
por la autoridad competente.

j) Compromiso de retirada sin coste del equipo al final de su vida
útil.

Quinta.—El suministro de los equipos radiactivos, asimismo, irá acom-
pañado del siguiente documento:

Manual de operación en español que recoja las características técnicas
e instrucciones de manejo del equipo, información sobre los riesgos de
las radiaciones ionizantes y las recomendaciones básicas de protección
radiológica a tener en cuenta en la utilización del equipo.

Sexta.—El analizador de partículas de la marca «Met One», BAM 1020
queda sometido al régimen de comprobaciones que establece el capítulo IV
de la Orden de 20 de marzo de 1975 sobre Normas de Homologación de
Aparatos Radiactivos.

Séptima.—Las siglas y número que corresponden a la presente auto-
rización de exención como instalación radiactiva son NHM-D151.

Esta Resolución de autorización se extiende sin perjuicio de otras cuyo
otorgamiento corresponda a éste u otros Ministerios y Organismos de la
Administración y de las competencias a ellos atribuidas y podrá ser recurri-
da en Reposición ante esta Dirección General en el plazo de un mes a
contar desde su notificación, o recurrida directamente ante la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses, en los términos pre-
vistos en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según la nueva redacción otorgada por la Ley 4/1999, de modi-
ficación de la anterior.

Madrid, 3 de agosto de 1999.—El Director general, Antonio Gomis Sáez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,

PESCA Y ALIMENTACIÓN

19266 ORDEN de 9 de septiembre de 1999 por la que se ratifican
la modificación del Reglamento de las Denominaciones de
Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y «Manzanilla-Sanlúcar de
Barrameda», y de su Consejo Regulador.

El Real Decreto 2766/1983, de 5 de octubre, de traspaso de funciones
y servicios de la Administración General del Estado a la de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, en materia de agricultura, dispone en el apartado
B.1.o.1.h) de su anexo que la citada Administración, una vez aprobados
los reglamentos de las denominaciones de origen, los elevará al Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación para su conocimiento y ratificación,
lo que hará siempre que aquellos cumplan la normativa vigente.

Por su parte, el apartado C.c) del anexo de la norma citada señala,
entre las competencias, servicios y funciones que se reserva la Adminis-
tración General del Estado, la de ratificación y asunción de los reglamentos
de las denominaciones de origen, a los efectos de su promoción y defensa
en el ámbito nacional e internacional.

Aprobada por Orden de 3 de marzo de 1999 de la Consejería de Agri-
cultura y Pesca de la Junta de Andalucía, la modificación del Reglamento
de las Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y «Manzanilla-San-
lúcar de Barrameda», y de su Consejo Regulador, corresponde al Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación conocer y ratificar dicha modifi-
cación.

En su virtud dispongo:

Artículo único. Modificación del Reglamento de las Denominaciones de
Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y «Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda».

Se ratifica la modificación del Reglamento de las Denominaciones de
Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y «Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda», y de
su Consejo Regulador, aprobada por Orden de la Consejería de Agricultura
y Pesca de la Junta de Andalucía, que figura como anexo a la presente
Orden, a los efectos de su promoción y defensa por la Administración
General del Estado en los ámbitos nacional e internacional.

Disposición final. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 9 septiembre de 1999.

POSADA MORENO

Ilmo. Sr. Secretario general de Agricultura y Alimentación, e Ilmo. Sr.
Director general de Alimentación.

ANEXO

Nueva redacción del punto 3 del artículo 15 del Reglamento de las
Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y «Manzanilla-Sanlúcar de
Barrameda», y de su Consejo Regulador, objeto de la modificación:

«3. Vino Generoso de licor es el vino, obtenido a partir de vino Gene-
roso o de vino apto para producir vino Generoso, con un grado alcohólico
volumétrico total no inferior a 17,5 % vol., un grado alcohólico volumétrico
adquirido no superior a 22 % vol., y un contenido en materias reductoras
no inferior a 5 gr/l.

Dentro de los tipos de vino Generoso de licor de la denominación
de origen ‘‘Jerez-Xérès-Sherry’’, dependiendo del contenido en materias
reductoras, entre 5 gr/l y 140 gr/l, del color, y demás características, se
encuentran los siguientes:

3.1 Dry: Vino de color amarillo pálido o dorado, con un grado alco-
hólico adquirido no inferior a 15 % vol, y un contenido en materias reduc-
toras no superior a 45 gr/l. En atención a las características de deter-
minados mercados, podrá autorizarse el empleo de los términos tradi-
cionales ‘‘Pale’’ y/o ‘‘Pale Dry’’.

3.2 Medium: Vino de color ámbar a caoba, con un grado alcohólico
adquirido no inferior a 15 % vol., y un contenido en materias reductoras
no superior a 115 gr/l. En atención a las características de determinados
mercados, podrá autorizarse el empleo de términos tradicionales tales
como ‘‘Golden’’, ‘‘Abocado’’, ‘‘Amoroso’’, ‘‘Brown’’, ‘‘Milk’’ y/o ‘‘Rich’’.

3.3 Pale Cream: Vino de color amarillo pálido, de aroma punzante
y delicado, con un grado alcohólico adquirido no inferior a 15,5 % vol.,
y un contenido en materias reductoras no superior a 115 gr/l.

3.4 Cream: Vino de cuerpo, de color ámbar a caoba oscuro, de aroma
punzante y atenuado, con un grado alcohólico adquirido no inferior
a 15,5 % vol., y un contenido en materias reductoras entre 115 gr/l
y 140 gr/l».

19267 RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 1999, de la Secretaría
General de Agricultura y Alimentación, por la que se resuelve
la publicación de las subvenciones concedidas en el primer
semestre de 1999, con cargo al Programa 716 A: «Comer-
cialización, industrialización y control de la calidad ali-
mentaria» (aplicación presupuestaria 21.21.716A.776.00).

En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 81.7 de la vigente
Ley General Presupuestaria, cuyo texto refundido es aprobado por Real
Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, y de acuerdo con
la Instrucción de la Subsecretaría de 28 de mayo de 1996, se resuelve
publicar las subvenciones concedidas por la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación en el primer semestre de 1999, con cargo al Pro-
grama 716 A: «Comercialización, industrialización y control de la calidad
alimentaria» (aplicación presupuestaria 21.21.716A.776.00), que figura
como anexo de la presente Resolución.

Madrid, 2 de septiembre de 1999.—El Secretario general, Carlos Díaz
Eimil.



Crédito: 21.21.716A-776.00

«Aceites Castillo de los Vélez, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.220.911
«Aceitunas Sevillanas, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Selec. y envasado aceituna. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.254.200
Aice (As. Ind. Carne) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Plan de Asis. Técnica y de Gesti.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.064.000
«Albacetenses, S. C. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Envasado aceite. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.020.265
«Albosa, S. C. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Elaboración vino (bodega). Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.802.319
«Antisimo Cristo del Consuelo, S. C.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejoras» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.233.997
«Avicultores y Ganaderos, S.C. Valenciana» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Piensos compuestos. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.269.180
Basa Roca, Pere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Industria láctea. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.762.371
«Bodegas Cunqueiro, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Elaboración vino (bodega). Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 836.200
«Cárnicas la Cope, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fábrica de embutidos. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.341.000
«Cárnicas Saturnino Ramos, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Ind. cárnica. Mejoras y Homolog. C.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560.100
«Casanova y Zapater, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Conservas vegetales. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.672
«Ciudad del Carmen, S. C. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Manip. y almacén de granos. Modernización y Mejo.» . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.282.933
«Comancar, S. C. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Matadero industrial. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782.784
«Cultivo y Manipulación de Ajos, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Mejoras y traslado L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 903.015
«Ducal Export, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Central hortofructícola. Mejoras» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.075.700
Erquicia Guardiola, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Manip. y almacén de granos. Instalación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542.633
«Fernández Ruiz y Aguilar, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.905.659
Fiab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Plan de Asist. Técnica y de Gesti.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.153.096
«Francisco Sáez, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Descascarado y pelado Fr. secos. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.661.604
«Frutas Vercher, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.742.837
«Frutas Vicente Torres, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300.259
«F. J. P. 96, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Selec. y envasado aceituna. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.600
«Harinas y Deshidratados el Salto, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Secado, molienda y Granul. alfalfa. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . 1.589.010
Hiniesto Espinosa, Idelfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fabricación quesos no fundidos. Nueva instalación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207.253
«Hnos. Sánchez Cabezudo, C. B.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Pastelería Ind. Bollería y Gallet. Mejoras» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338.000
«Industrias Palomo, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Sala de despiece aves. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662.439
«La Belchitana, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aceituna de mesa. Instalación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141.370
«López Morenas, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Comercialización vino. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.846.100
«Luis Colet, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fábrica de embutidos. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717.600
Lumbreras Elguea, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.733
«Maderas Regolf, Sociedad Anónima» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aserrío de maderas. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050.000
«Mantequerías Arias, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fabricación cuajada. Perfeccionamiento y M.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.110.146
«Matadero Frigorífico L’Horta, S. A. T.» N.o 4280 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Matadero frigorífico. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.513.505
Miralpeix Vila, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fábrica de embutidos. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.639.600
Muceval, SAT 7731 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Secadero grano. Armonización . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.888.500
«Ntra. Sra. de la Encarnación, S. Coop.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959.527
«Nuprosa, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fabricación leche condensada. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685.580
Palacio Buil, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82.247
«Pau Gavalda, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 745.687
«Peiró Camaro, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.493.699
«Piensos GT, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Piensos compuestos. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848.966
«Productores de Semillas de Arroz, S. C. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Secadero grano. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.987.650
«Productores del Campo de Capela, S. C.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Piensos compuesto. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.209.315
«Rostoy, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Zumos de frutas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.210.280
Ruffolo Vilotta, Luigi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Clasif. y Selec. Fr. secos. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.578.900
«San Nicasio, Coop. Oleícola» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902.385
«San Pedro de Massanassa, C. V. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.007.750
«San Sebastián, Coop.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Almazara. Mejora» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461.784
«San Vicente Ferrer, S. C. V. APA 201» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Frutas y hortalizas. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.263.406
«Snack Venture Europe, Sca.» (Ant. P. Pepsico) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aperitivos. Perfeccionamiento» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.530.500
«Vega la Reina, SAT.8923» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Pasterización de leche. Instalación Ind. Pas.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 654.010
«Zoster, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Extractos, sopas y condimentos. Ampliación» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.548.960

BOE núm. 229 Viernes 24 septiembre 1999 34197

ANEXO

Relación de subvenciones concedidas por la Secretaría General de Agricultura y Alimentación en el primer semestre de 1999, con cargo
al Programa 716 A: «Comercialización, industrialización y control de la calidad alimentaria»

Subvención concedida
—

Pesetas
Nombre de la empresa o institución Título del proyecto


